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Geachte heren Gorren en Frijns,

Hieronder volgen de antwoorden op de vragen, die u gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde, over het hondenlosloopgebied aan de Oude Molenweg in Heer.

Vraag 1: Is de gemeente op de hoogte van de geschetste situatie?

Antwoord 1: Het Maastrichtse hondenbeleid is gebaseerd op een grote eigen verantwoordelijkheid van de hondenbezitter. Door de eigen energie van de hond en het onberekenbare element daarin, blijft het een afweging van de eigenaar, die verantwoordelijk is en toezicht houdt, of deze al dan niet zijn hond in een losloopgebied loslaat.
Het hondenlosloopgebied aan de Oude Molenweg is medio jaren negentig van de vorige eeuw aangelegd. Zoals meerdere hondenlosloopgebieden is dit gebied niet omheind, maar met markeringspaaltjes aangegeven. Hierdoor voelen niet alleen hondenbezitters, maar ook anderen zich vrij om van zo’n gebied gebruik te maken.
Bij mij zijn geen calamiteiten en slechts weinig meldingen over het gebied aan de Oude Molenweg bekend. Maar de afgelopen decennia is er wel een gestage toename van het aantal hardlopers en fietsers op het naastgelegen fietspad. Daarnaast ben ik mij bewust van mensen met angst voor honden en lijkt in het algemeen, en dus ook hier, de verdraagzaamheid tussen hondenbezitters en andere gebruikers verminderd. Hierdoor ben ik met u van mening dat de situatie verbetering verdient.

Vraag 2: Bent u het met de fractie van SAB eens dat dit alles zal leiden tot een onveilige situatie?

Antwoord 2: Uit de ons bekende feiten kunnen wij geen (acute) onveiligheid aannemen.

Vraag 3: Bent u het met ons eens dat deze plek zo eigenlijk geen geschikte plek is voor een hondenlosloopgebied?

Antwoord 3: Deze plek is toentertijd in overleg met de buurt tot stand gekomen. Sindsdien is de plek alsook de samenleving dus veranderd. Via de werkgroep “Groen in Heer” zijn wij al in gesprek met de buurt over verbetering van het hele betreffende groengebied, waarin ook het losloopgebied ligt.
Zo gaan wij hierbinnen in overleg met de buurt onderzoeken of er een geschiktere locatie, in eerste instantie voor een omheind hondenlosloopgebied, te vinden is. Omdat het zorgvuldig doorlopen van dit proces tijd vergt, zal pas later aangegeven kunnen worden of een eventuele nieuwe plek voor het hondenlosloopgebied gerealiseerd kan worden. Indien aan de orde dient dan ook budget hiervoor beschikbaar gesteld te worden. Te zijner tijd informeer ik u hierover.

Vraag 4: Bent u bereidt hier een oplossing voor te zoeken, t.b.v. de veiligheid voor mens en dier?

Antwoord 4: Ik verwijs naar de antwoorden op de voorgaande vragen.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Financiën, Vastgoed, Stadsbeheer en Hospitality,


John Aarts

